Praça Pedro Nunes – 7580 – 125 ALCACER DO SAL Tel. 265 610 040 - Fax 265 610059

EDITAL

MARIA ANTÓNIA INCENSO DOS REIS MENDES, Presidente da Mesa da Assembleia Municipal de Alcácer do Sal, dando cumprimento ao disposto no nº 1 do artigo 56º. da Lei n.º 75/2013 de 12 de setembro, torna público as deliberações da sessão ordinária realizada no dia 26 de fevereiro de 2021.

ORDEM DE TRABALHOS

- 2. Análise e votação da Ata:

 Sessão realizada em 18 de dezembro de 2020.

 Deliberação: Aprovada por maioria com 6 votos contra dos Deputados do PS.

 ------ORDEM DO DIA:------
- 01 Análise e conhecimento da informação referente ao Relatório Anual de Atividades e Avaliação de 2020 da Comissão de Proteção de Crianças e Jovens de Alcácer do Sal;

Tomado conhecimento.

1. Leitura do expediente.

- **02** Análise e conhecimento da informação referente ao relatório do Revisor Oficial e Contas sobre a situação económica e financeira do Município, referente ao 1.º semestre de 2020; (Tomado conhecimento na reunião de Câmara realizada no dia 28/01/2021) Tomado conhecimento.
- 03 Análise e conhecimento da informação referente à declaração de compromissos plurianuais existentes a 31/12/2020, declaração de pagamentos em atraso existentes a 31/12/2020 e declaração de recebimentos em atraso existentes a 31/12/2020; (Tomado conhecimento na reunião de Câmara realizada no dia 28/01/2021)

Tomado conhecimento.

04 - Análise e conhecimento da proposta referente à alteração por adaptação do Plano de Pormenor dos Brejos da Carregueira; (documento aprovado na Reunião de Câmara realizada no dia 11/02/2021)

Tomado conhecimento.

05 - Análise e conhecimento da informação referente ao relatório de atividades. Tomado conhecimento.

De acordo com o nº3 do artigo 20º do Regimento da Assembleia Municipal, foi submetido à consideração da Assembleia Municipal a discussão e votação da seguinte proposta não incluída na Ordem do Dia.

Tendo sido deliberado por unanimidade a sua inclusão na Ordem do Dia.

06 - Análise e votação da proposta referente à reapreciação e renovação da aprovação da ARU do Torrão e aprovação da ORU Simples e respetiva estratégia de reabilitação urbana; (documento aprovado na Reunião de Câmara realizada no dia 25/02/2021) Deliberação: Aprovada por unanimidade.

Alcácer do Sal, 1 de março de 2021.

Para constar se publica o presente Edital e outros de igual teor que vão ser afixados nos lugares públicos do costume.

A Presidente da Assembleia Municipal,

(Maria Antónia Incenso dos Reis Mendes)

e. autorice I. P.